



# Referat onlinebestyrelsesmøde

## 3. juli 2023

### Deltagere

Bertine Davelaar  
Thomas Rasmussen  
Jennifer Jørgensen  
Jytte N. Madsen

### Afbud

Asge Nilsson  
Brit Andersen

### Referent

Jennifer Jørgensen

### Godkendelse af referatet fra forrige bestyrelsesmøde

Referatet er ikke kommet ud og kan dermed ikke godkendes, der er aftalt godkendelse af 2 referater ved næstkommende bestyrelsesmøde.

### Meddelelser fra formanden

#### Opsamling af springkursus

Der er kommet gode tilbagemeldinger, både på teoretiske og praktiske dele. Der ønskes et nyt kursus med ponyracerne mere i fokus. Ved fortsat uddannelse ville målet være et ønske om at understøtte en evt. springdommer ved hingstekåringen.

Der er skrevet et undrende spørgsmål til SEGES, angående afstamning på de ponier der må udstilles ved landsskuet, da der var et tilfælde ved dette års skue hvor en udstillet pony blev født samme år som dens fader er blevet godkendt til avl; dette er ikke tilladt jævnfør foreningens regler og vedtægter.

### Meddelelser fra Stambogsudvalget (Bertine, Thomas og Jytte)

#### Kort referat LU møde

Valg til forretningsudvalg, alle poster genvalgt. Formand for shetlænder forening blev genvalgt fra gruppe C. Der er snakket om ny lovgivning for landbrugsejendomme. Ny aftale om rejse over nordiske landegrænser er under bearbejdning grundet traces. CEM fjordhestene og islænderne har haft udbrud og underlagt myndighedskontrol. Transport fordringen skal behandles, men grundet nyt medlem fra politi er der opstået nye komplikationer, man vil gerne have de fleste heste ud af transport fordringen, dette er dog usikkert. Man skal ikke melde til CHR ved korte forflytninger men der skal holdes en fortegnelse på ejendommen om hvor og hvornår en hest er blevet rykket.

### Meddelelser fra Arrangementsudvalg (Bertine, Thomas, Jennifer og Brit)

#### Evaluering forkåring

Der var god stemning ved kåringen fra alle parter; en lille fejl vedrørende rosetter og medaljer da der var mangel på sølvmedaljer. Der bliver sendt spørgeskema ud til deltagerne med en evaluering. Forkåringen var papirløs for udstillernes vedkommende og dette fungerede fint.



## Hovedkåring

- To do liste

To do listen er opdateret pr. 3/7

Ejerne af kåringspladsen står selv for cafetariatet.

Der er blevet genopfrisket regler for målinger af ponyer på dagen, og aftalt arbejdsgang ved en pony der er gået over ponymålet.

## Resultater osv. fra kåringer på hjemmesiden

- Der er mange mangler på listen de seneste år  
<https://newforestponyer.dk/resultater/>

Det er den kåringsansvarlige der har ansvaret for at sende beskrivelserne til Jennifer eller Niels som offentliggøre dem på hjemmesiden.

## Dommermøde/medlemsmøde til vinter

- Type og bevægelse
- Samarbejde med de øvrige Britiske ponyracer

Der er stemning for at lave et fællesmøde for dommere og medlemmer for alle ponyracerne i gruppe C ved landsudvalget, og muligvis også med samarbejde med M and M. Jytte tilbyder at være tovholder for dette.

Der er aftalt, at der skal diskuteres videre omkring dette ved næste møde.

## Meddelelser fra Markedsføringsudvalg (Asge, Jennifer, Brit og Anja)

Asge arbejder videre med stævnet i øst, og skal nok bede om yderlige hjælp når dette bliver aktuelt.

## Meddelelse fra kasseren om foreningens økonomi

Ingen meddelelser.

## Regionerne

VEST:

Generalforsamling; der er aftalt at stedet selv står for cafeteriet og at det bliver vores betaling til dem.

## Evt.

Intet at bemærke